
Dodatek č. 2. NPÚ-ÚPS Praha /420/67817-2/2022
NPÚ-420/39222/2022

Dodatek č. 2 
uzavřený podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012Sb, 

občanského zákoníku v platném znění.

Smluvní strany

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
zastoupený: Mgr. et. Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem územní památkové správy v Praze 

 
 

pracovník

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5, 130 11 Praha 3,

(dále jen „příkazce“)

a

Jméno (název): VARIA s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb
Adresa sídla příkazníka: Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 46712143
DIČ: CZ46712143
zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2361

Zastoupený: Bc. Janem Jašou, jednatelem společnosti

(dále jen „příkazník“)

ČI. I.
Předmět dodatku

1.1. Předmětem tohoto dodatku je změna smluvní ceny a prodloužení termínu plnění 
závazku příkazníka, které vyplývají ze změny termínu dokončení díla, který je 
specifikován v uzavřené smlouvě ve znění pozdějších dodatků. Zároveň se opravuje 
písařská chyba ve vyčíslení ceny DPH v ČI. V. bodu 5.1.1. a bodu 5.1.2. smlouvy.



ČI. II.
Termín plnění

2.1. Na základě prodloužení termínu dokončení a předání díla zhotovitelem stavby se 
předpokládá činnost příkazníka do 30. 9. 2022.
Pro zhotovitele stavby je stanoveno následující prodloužení termínu k provedení díla:

• předpokládané dokončení stavby, včetně odstranění vad a nedodělků do 30. 8. 2022.
• předpokládaná kolaudace stavby do 15. 9. 2022.

ČI. III.
Úplata

3.1 Oprava vyčíslení ceny DPH v ČI. V. bodě 5.1.1. (cena za výkon činnosti TDS) je dle 
následující tabulky:

Cena celkem včetně DPH 393 250,-Kč
z toho základní cena 325 000,-Kč
DPH 21% 68 250,-Kč

3.2 Oprava vyčíslení ceny DPH v ČI. V. bodě 5.1.2. (cena za výkon činnosti koordinátora 
BOZP) je dle následující tabulky:

Cena celkem včetně DPH 121 000,-Kč
z toho základní cena 100 000,-Kč
DPH 21% 21 000,-Kč

3.3 Na základě prodloužení termínu dokončení stavebních prací se příkazce a příkazník 
dohodli na následující změně Úplaty (bod 5.1 smlouvy) ve z

• Celková cena bez DPH......................451 884,- Kč
• DPH 21%................................................. 94 895,64 Kč
• Celková cena včetně DPH....................546 779,64 Kč

Výše součtu úplat dle bodu 3.3.1 a 3.3.2 (cena bez DPH).........  126 884,- Kč

3.3.1 Za výkon činnosti TDS přísluší příkazníkovi 2 708,-Kč bez DPH za jednu 
dohlídku stavby nebo provedený kontrolní den.
Předpoklad provedených dohlídek stavby nebo kontrolních dní je 41 
TDS celkem 37 x 2 708 = 100 196 Kč bez DPH.

3.3.2 Za výkon činnosti koordinátora BOZP přísluší příkazníkovi 1 668,-Kč bez DPH 
za jednu dohlídku stavby nebo provedený kontrolní den.
Předpoklad provedených dohlídek stavby nebo kontrolních dní je 16. 
Koordinátor BOZP celkem 16x1 668 = 26 688 Kč bez DPH.

3.5 Tyto úplaty budou příkazníkovi uhrazeny společně se závěrečnými úplatami za výkon 
činnosti TDS a výkon činnosti koordinátora BOZP dle bodu 5.1 smlouvy, na základě výkonu 
dle skutečnosti a předložených a schválených přehledů činnosti příkazníka.

ČI. IV.



Závěrečná ustanovení
4.1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy 

smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek podepsala 
osoba, která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný, resp. v případě 
objednatele kvalifikovaný, elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 
zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v 
platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán způsobem 
podle ust. § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým časovým 
razítkem podle ust. § 11 zákona.

4.2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku není v hrubém nepoměru. 
Tento Dodatek je pro obě strany určitý a srozumitelný.

4.3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/420/67817/2019 jsou nedotčená a 
zůstávají v platnosti beze změn.

4.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění tohoto dodatku zajistí objednatel.

V Praze dne:.........................

příkazce

Elektronický podpis - 29.07.2022
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 20.12.2024

Mgr. et Mgr. Petr Spejchal 
ředitel NPÚ ÚPS v Praze

V ................. dne:.........................

příkazník

Bc. Jan Jaša
Digitální podpis:

IzZT 02.08.2022 07:34

Bc. Jan Jaša, jednatel společnosti
Varia s.r.o. - inženýrská činnost a 
provádění staveb




